<sup>32</sup> Iohan. Bicl. Chron. 93: “[...] Ipse autem Archemundus, qui regnum assumere cupiebt, primum uerberibus interrogatus, deinde turpiter decaluatus, post hec dextra amputata, exemplum omnibus in Toletana urbe asino sedens pompizando dedit et docuit famulos dominis non esse superbos.”

<sup>33</sup> Conforme, por exemplo, Iohan. Bicl. Chron. 79: “Hoc anno Leouegildus rex diem clausit extremum et filius eius Reccaredus cum tranquillitate regni eius sumit scepra.”

<sup>34</sup> Conc. VI Tol. c. 17: “Rege vero defunto nullus tyrannica praesumptione regnum adsummat, nullus sub religionis habito detonsus aut turpiter decalvatus [...]”

<sup>35</sup> Isid. Hisp. Etym. XII, 1, 38: “[...] animal quippe tardum et nulla ratione renitens, statim ut voluit sibi homo substravit”.

<sup>36</sup> Procop. De Bell. Vand. I, 3, 9.

<sup>37</sup> Conforme ensina VALVERDE CASTRO, op. cit., p. 181: a *imitatio imperii* é “la emulación consciente de las prácticas, formas y tradiciones imperiales romanas” como instrumento de legitimação do poder.

<sup>38</sup> Iul Tol. Hist. Wamb. 10: “Sed quia insolens quorundam e nostris motio non solum praedae inhiabat, sed etiam cum incensione domorum adulterii facinus perpetrabat, tanto disciplinae uigore iam dictus princeps in his et talibus patrum uindicabat scelus, ut grauiora in his supplicia illum putares impendere, quam si hostiliter contra illum egissent.”

<sup>39</sup> Iul Tol. Hist. Wamb. 25: “Francorum tamen quique capti essent, digne tractari iubentur. Erant enim aliqui eorum nobilissimis parentibus geniti pro obsidibus dati; ceteri uero aliqui ex Francis, aliqui ex Saxonibus erant, quos omnes in unum munificentia regali onustos post decimam octavamque diem qua capti fuerant remittit ad propria, non debere dicens uictorem inclementem uictis existere.”

<sup>40</sup> Iul. Tol. Hist. Wamb. 27: “[...] deinde coram exercitibus cunctis adiudicatur cum ceteris quum uniuersorum iudicio et mortem exciperent [...]”. Wamba,

demonstrando piedade, não ordena a morte dos rebeldes. Essa garantia já estava acertada nos tratados de rendição intermediados pelo bispo Argebado, cf. Hist. Wamb. 21.

<sup>41</sup> Iul. Tol. Hist. Wamb. 27: “Tertia iam post uictoriam uictoribus aduenerat dies, et Paulus ipse onustus ferro. Tunc antiquorum more curba spina dorsi uestigiis regalibus sua colla submittit [...]”.

<sup>42</sup> Conc. Emerit. Preamb: “[...] ut qui ei trbiuit regni potestatem concedat et vitae felicitatem cum pacis quiete, sicque eum de suis hostibus reddat uictorem, ut suorum inimicorum colla ditioni eius subdat gratia sua favente [...]”.